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Za nami miejska gala "Bratnia Dłoń 2018". W poniedziałek, 3 grudnia w Kinoteatrze
"Pasja" w Iławie zgromadziła przedstawicieli lokalnej władzy oraz organizacji
charytatywnych, a także osoby niepełnosprawne wraz z bliskimi.

Burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski kontynuuje zapoczątkowaną przez jego poprzednika Adama
Żylińskiego tradycję organizacji dorocznej gali, której celem jest uhonorowanie osób, które w
naszym mieście wyciągają pomocną dłoń do potrzebujących. Dzisiaj wraz z zastępczynią burmistrza
Dorotą Kamińską wręczył dwie Złote Statuetki "Bratnia Dłoń 2018" oraz przekazał trzy nagrody
Burmistrza Miasta Iławy. Podczas swojego wystąpienia Dawid Kopaczewski zapowiedział powołanie
miejskiego koordynatora do spraw seniorów oraz osób niepełnosprawnych, o czym mówił wcześniej,
podczas kampanii wyborczej.

Galę uświetniły występy artystyczne. Publiczności zaprezentował się zespół Mamojuda z Zespołu
Placówek Szkolno-Wychowawczych w Iławie, grupa Żabki z Przedszkola Miejskiego nr 2 w Iławie
oraz zespół And Bench ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Iławie. 6 grudnia tuż-tuż, więc nie mogło też
zabraknąć Mikołaja z upominkami w postaci odblasków.



Złote Statuetki "Bratnia Dłoń 2018" przyznano następującym osobom:

BOŻENA MICHALSKA-SUCHOCKA- prezes Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Iławie
(nieobecna podczas gali, w jej imieniu statuetkę odebrała Daniela Orzechowska-
wiceprezes TDP).

Wolontariuszką TPD w Iławie jest od 1983 roku. Od 2017 roku pełni funkcję prezesa,
wspierając chore i niepełnosprawne dzieci w Iławie i gminie Iława. Współpracuje z
organizacjami pozarządowymi, pisze projekty na rzecz dzieci z niepełnosprawnościami.
Organizuje świąteczne zbiórki żywności dla osób samotnych i rodzin znajdujących się w
trudnej sytuacji materialnej. W latach 2012-2015 była wolontariuszką Szlachetnej Paczki.

W uzasadnieniu przyznania wyróżnienia czytamy:

Pani Bożena od ponad 30 lat zajmuje się wspieraniem osób z niepełnosprawnościami, w
szczególności jej uwaga skupia się na najmłodszych mieszkańcach naszego regionu.
Organizuje wiele zajęć, wycieczek, półkolonii poprzez współpracę z różnymi instytucjami,
jak MOPS, urząd miasta, starostwo powiatowe. Zawsze otwarta na potrzeby naszych
mieszkańców, którzy ze względu na swoją niepełnosprawność mają znacznie utrudnioną
możliwość korzystania z pełni swoich możliwości i praw, obejmujących m.in. aktywne
życie w społeczeństwie oraz korzystanie ze wsparcia różnych specjalistów.

KRZYSZTOF CZUPRYŃSKI- przewodniczący Koła Polskiego Stowarzyszenia na rzecz
Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną w Iławie. Funkcję tę pełni od momentu
powstania tej organizacji, czyli od czerwca 1985 roku.

W uzasadnieniu przyznania wyróżnienia czytamy:

Ma wieloletnie doświadczenie w kierowaniu Stowarzyszeniem. Cechuje go społeczne
angażowanie się w rozwiązywanie problemów osób niepełnosprawnych, w szczególności
z niepełnosprawnością intelektualną. Dzięki przychylności i dobrej współpracy z
władzami miasta zaplanował przyszłość i funkcjonowanie różnorodnych form wsparcia
dla osób z niepełnosprawnościami w budynku Centrum Aktywności Lokalnej przy ulicy
Wiejskiej 2D. Prywatnie ojciec syna niepełnosprawnego, ponadto miłośnik żeglarstwa i
jazdy na rowerze.

Nagrody Burmistrza Miasta Iławy przyznano następującym osobom oraz organizacji:

JUSTYNA LASKOWSKA- nauczycielka w SP3 w Iławie. 

W uzasadnieniu czytamy:

Pani Justyna jest nie tylko genialną nauczycielką, wspiera także w swych działaniach
rodziców dzieci z niepełnosprawnościami. Zaangażowana w prace na rzecz rodzin z
dziećmi autystycznymi. Jest jedną z inicjatorek Niebieskiego Marszu. Często nie patrząc
na własne dobro, "wychyla się" w walce o edukację i prawidłowy rozwój dzieci z
autyzmem oraz zespołem Aspergera.



MAREK RUDNICKI- przewodnik i opiekun osób niewidomych, od 2013 roku członek
IKS Morena, asystent osoby niewidomej.

W uzasadnieniu czytamy:

Bycie przewodnikiem i opiekunem osoby niewidomej nie jest łatwą sprawą. Osoba
niewidoma jest przez większość czasu uzależniona od pomocy innych, zawsze musi się
liczyć z dobrą wolą innego człowieka. Pan Marek zawsze próbuje sprostać tym
wyzwaniom. Dostosowuje swoje zajęcia i sprawy prywatne, by zawsze być
dyspozycyjnym. Niezawodny podczas wszystkich imprez wyjazdowych, zawodów,
wycieczek i zgrupowań. Pan Marek sam jest osobą niepełnosprawną, boryka się z
dolegliwościami ruchowymi i wzrokowymi, co nie stanowi dla niego przeszkody, by nieść
pomoc bardziej potrzebującym. 

Jako wolontariusz pomaga w organizacji zawodów strzelectwa laserowego. Wielokrotnie
był sędzią podczas zawodów rangi mistrzostw Polski i województwa w strzelectwie
laserowym, kręglach klasycznych oraz kajakarstwie płaskodennym dla osób niewidomych
i słabowidzących. 

Pan Marek sprawia, że codzienne sprawy i troski osób niewidzących stają się łatwiejsze
do pokonania. Daje poczucie bezpieczeństwa i komfortu.

POLSKIE STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ
INTELEKTUALNĄ KOŁO W IŁAWIE

Nagrodę w imieniu Stowarzyszenia odebrał jego przewodniczący Krzysztof Czupryński.

W uzasadnieniu czytamy:

Celem Stowarzyszenia jest działanie na rzecz wyrównywania szans osób z
niepełnosprawnością intelektualną, tworzenia warunków przestrzegania wobec nich
praw człowieka, prowadzenia ich ku aktywnemu uczestnictwu w życiu społecznym,
działanie na rzecz ochrony ich zdrowia oraz wspieranie ich rodzin.

PSONI Koło w Iławie jako inicjatywa rodziców powstało w czerwcu 1985 roku i skupiało
około 20 członków. Natomiast oficjalna rejestracja koła w Iławie nastąpiła 16 lipca 1991
roku. Dzisiaj koło skupia około 100 członków. Średnio każdego roku ze wsparcia
Stowarzyszenia korzysta około 230 osób.

Członkami Stowarzyszenia są rodzice i opiekunowie prawni, osoby z
niepełnosprawnościami, inni członkowie ich rodzin, a także przyjaciele, w tym
profesjonaliści zaangażowani w pracę dla ich dobra.

Pod czujnym okiem pana przewodniczącego Stowarzyszenie się rozwija, aktualnie
prowadząc następujące formy wsparcia: Warsztat Terapii Zajęciowej (od 1996 roku),
zespół rehabilitacyjno-terapeutyczny (od 2006 roku), punkt wczesnej interwencji (od
2009 roku), dzienne centrum aktywności (od 2018 roku).

"Bratnia Dłoń 2018"- uroczysta miejska gala była okazją, by uhonorować osoby, które
pomagają słabszym, chorym, niepełnosprawnym.
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